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L'anno DUEMILADICIOTTO, questo giorno VENTI del mese di APRILE alle ore 13.43
convocata con le prescritte modalità nella sede della Delegazione di Condofuri Marina si è
riunita la giunta comunale. All'appello nominale risulta:

COMUNE DI CONDOFURI
CITTA'METROPOLITANA DI REGG.TO DI CALABRIA

** x * {.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione r.. 49 del 20,/04,/2018

Partecipa il Vicesegretario: aw. Caterina Attinà incaricato della verbalizzazione del presente atto.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Aw. Salvatore Mafrici, nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui all'oggetto, iscritta
all'Ordine del Giorno.

AcQUrsrTo, ai fìni del controllo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all'art. ,147 bis Tuel,
come integrato dal D.L. 1741'12, conv. in legge 213112, il pefete favorevole di regolarità tecnica,
reso dal Responsabile de,l'Uffcio competente, attestante la regolarità e la conettezza del'azione
amministrativa", come riportato in calce alla presente deliberazione;

AceutslTo, ai fini del controllo dì regolarità amministrativa e contabile, di cui all'art. 147 bis Tuel,
come integrato dal D.L. 174112, conv. in legge 213112, il pan?re favorevole di regolarità contabile,
reso dal Responsabile dell'Ufficio competente, attestante la regolarità e la correitezza dell'azione
amministrativa", come riportato in calce alla presente deliberÉEione:

CocNoME E NoME CARIGA PRESENTI AssENTl
MAFRICI Salvatore SrNDAco x
NAIMO Giulia VrcE SrNDAco x
BARRECA GiuseDDe AssEssoRE x
ERMIDIO Rocco AssEsSoRE x
FOTI Giuseppe AssEssoRE x

ToraLE PRESENT/AssENTl 4



LA GIUNTA COMUNAI.E

Visti;
. l'articolo 228, comma 3, del d.Lgs. n. 267l2CtOO, il quale prevede che "pima

dell'insedmento nel conto del bilancio dei residui ítttivi e passivi i'ente locale prowede
all'operazione di riacceftamento deg, sfess,, cons/:sferfe nella revisione de e raqioni det
manteninento in tufto od Ìn parfe dei residui e detta conefta imputazione Ìn Tilancio,
secondo Ie modalità di cui all'aft.3, comma 4, del decrcto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni",

. l'articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 11el2}'11, n quale prevede che .possor,o essere
conservati tra i residui aftivi Ie entrate accettate esìgìbiti nell'esercizio di riÍerimento, ma
non incassate. Possono essére conseNate tra i rcsidui passil /e spese impegnate,
liquidate o liquidabilí nel corso di tale esercizio, ma non pagate. Le entrcte e /e lpese
acceftate e impegnate non esigibìli nell'esercizio considerato, sono immediatamente re_
imputate all'esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degti impegni è effettuata
incrementando, di pai impofto, il fondo ptuiennale di spesa, a/ iin; di consentire,
nell'entrata degli esercizi successivi I'isctizione del fondo pluriennale vincolato a copeftura
delle spese rcimputate. La costituzÌone del fondo phtriennate vincolato non è effettuata in
caso di teimputazione contestuale di entrafe e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del
fondo pluriennale vincolato e agli stanziamentÌ cotrelatí, dell'esercizio in corco e
dell'esercizio precedente, ,ecessane alla reimputazione delle entrate e del/e spese
riacceftate, sono effeftuate con prowedimento amrÍtinistrctivo della qiunta entro i termini
previsti per l'approvazione del rendiconto delt,esercizio precedeníe. iaccertamento
ordinario dei resìdui è effeftuato anche nel corso dell'esercizio prowisorìo o della gestione
prowisoia. Al termine delle procedure di riacceÌtanrcnto non sono conseNati residui cui
non corispondono obbligazioni giutidicamente petfezionate":

Richiamato altresì il principio contabile applicato concernent€! la contabilità finanziaria (all. n. 4t2 al
il d.Lgs. n. 118/20'11 e s.m. e i.) ed in particolare jl punto 9.1 inerente il riaccertamento ordinario dei
residui;

Dato atto che, alla luce della normativa sopra richiamat€ì, tramite deliberazione della Giunta
comunale in vista dell'approvazione del rendiconto di gestione, viene disposto il riaccertamento
ordinario dei residui, attraverso il quale si procede alla cancellazione deì residui attivi e Dassivi non
assistiti da obbligazioni giuridicamente perfezionate nonché alla reimputazione dei residui attivi e
passivi le cui obbligazioni non sono esigibili alla data del 31 dicembre dell'esercizio a cui si rlferisce
il rendiconto;

Considerato che la relmputazione dei residui passivi non esigibili nell,esercizio a cui è riferito il
rendiconto comporta:

a) la creazìone, sul bilancio dell'esercizio a cui è riferito il rendiconto, dei fondi pluriennali
vincolati connessi alle spese reimputate per le quali la copertura è data dal fondo
medesimo;

b) una variazione del bilancio di prevìsione in corso di gestione, al fine di istìtuire o
ancrementare gli stanzìamenti di entrate e spese su cui devono essere imputate le relative
obbligazioni;

c) il trasferimento all'eserc'zio di re-imputazione anche diella,'copertura', che l,!mpegno aveva
nell'esercizio cui era stato inizialmente imputato, attraverso ilfondo pluriennale vincolato dj
entrata. La costituzione o l'incremento di tale fondo r! escluso solo in caso di contestuale
reimputazione di entrate e spese conelate;

Tenuto conto che con determinazione del responsabile fnanziario n. 15 del 16.04.2018 si è
proweduto alla reimputazione paziale di residui attivi e pastjìvi non esigibili al 31 dicembre 2017,
ai fini del loro incasso/pagamento.



vìsto if bilancio di previsione 201812020, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.
14 in data 16.04.2018

Ritenuto di prowedere ìn merito:

Visti:
a) I'elenco deì residui attivi e passivi da iscrivere nel corìto del bilancio dell'esercizio 2017 (all.

D ed E);
b) la variazione al bilancio dell'esercizio 2017 (esercizio a cui si riferisce il rendiconto),

funzionale all'incremento o costituzione delfondo pluriennale vincolato relativo agli impeg;i
reimputati(all. G);

c) Ia variazione al bilancio dell'esercizio 2O,tBl202O, funzionale alla reimputazione dei residui
attivj e passivi reimputati (all. H);

che si allegano al presente prowedimento quale parte integrante e sostanziale,

Preso atto, che I'articolo 1, comma 785, della L. 205/2018 ha eliminato l,obbligo di allegare, nel
corso dell'esercizio, ai fini della verifica del rispetto del saldo di finanza pubblica, il trospetto
dimostrativo alle variazioni di bilancio in quanto il saldo non negativo deve essere rispettato
esclusivamente in sede di approvazione del bilancio di previsione e del rendìconto di gestione.

Acquisiti agliatti:
. i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, retii ai sensi dell,articolo 49 deld.Lgs. n.

26712000;
. il parere favorevole dell'organo di revisione reso con verbale n.4 in data2O.O4.2O'lB:

Visto il d. Lgs. n. 267 l2OO0;
Vlsto il d.Lgs. n.11812011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1) di approvare, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 11Al2O1.l e in ossequio al principio
contabile all. 4/2 al cìtato decreto, punto 9.1, iseguenti elenchi dei residui attivie passivi cancellati.
reimputati e mantenuti alla data del 31 dicembre 2017, risultanti dall,operazione di riaccertamento
ordinario:

che si allegano al presente prowedimento sotto le lettere da A) a F) quale parte integrante
sostanziale;

Residui attivi cancellati deinitivamente
ivì cancellati defi nitivamente

Residui attivi conservati al 31 dicembre 2017 Drovenienti
dalla qestione dei rcsidui

5.985.956,86

Residui attivi conservatial 31 dicembre 2017 Drovenienti
dalla qestione di co
Residui passivi conservati al 31 dicembre 2017

ienti dalla qestione dei residui
't .237 .324,17

Residui passivi conservati al 31 dicembre 20j7
rovenienti dalla oestione di comoetenza

3.053.783,49

iori residui attivi riaccefati



2) di apportare ar birancio de esercizio 2017 (esercizio a cui si riferisce ir rendiconto) re variazionifunzionati att'incremento/costituzione aet fonào pluriennaÉ ;;;ì;à 
"";;;*rra oeg' impegni

l"jii!!ît], ":r: r"isultano dat prospeno alegàto cl 
"r-p*"""ìì-pà*.ioìmento quate part:rmegrante e sostanziale dj cui si riportano le risultanze iinali:

3) di.apportare al bilancio di previsione- delfesercizio 2O1B,2O2O, approvato con deliberazione diconsislio comunare n 14 in dara 16.04.2018, È rÀ"""àii, iltJ5Jii'lirl 'ruimputazione 
oesri

i;:iliTÎJl":,r*:: impesni non esisibiri' come risultano dal i'o"p"ttolrr"g"io H) di cuili

Variazioni capitoli ordinari di spesa corrente
€. 58.198.72

Varjazioni capjtoli ordinari di spesa capitale €. 388.077.88
FPV di spesa parte corrente €.58.198.72

€.388.077,88
IqTALE A PAREGGIO

FPV di entrata di parte corrente

fPV dientrata di €.388.077.88
Variazioni di entrata diparte corrente
Variazioni di entrata di pale ca €.327.903.61
Variazioni capitoli ordinari di spesa cotente
Variazìoni capitoli ordinarj dj spesa caoitale €.715.981

TOTALE A PAREGGTO €.77 4.180.21 €.77 4.180.21

4) di quantificare in via definjtiva il FpV di spesa al termine dell,esercizio 2017
FPV di entrata dell,esercìzio successjvo), p aii a C.,t.szg.ezZ jz, ai;;;, -- -- '

FPV di spesa parte corente: €. 77.946,29
FPV di spesa parte capitate e. t.SOt.eaO,e+
cosr composto:

(corrispondente al

FPV di spesa castituito in corso di
esefcz,o

FPV dispesa costituito in sede di
riaccertamento ordinado dei residui 2017

€. 58.198.72 €.388.077.88

FPV dispesa costituito in sede di
naccertamento straordinario dei residui €.19.747,57 €.1.113.802,96 € r.133.550,53

TOTALE FPV DI SPESA c.1.579_827.t3

5) dj riaccertare e.reimpegnare, a valere.sull,esercizio 2o1g e successivi, gri accertamenti e gliimpegni reimputati in quanto non esigibili al 3l dicembre:

8) di,trasmettere il presente prowedimento,. in_ ottemperanza a quanto prevEto dat principio
contabile applicato concernente la contabiliaà nnanzia'ria 1'unto dlJ 

"-f 
Í""on"r" comunale,unitamente at prospetto concernente re variazionr ai uirancìo ì, leìànào'lg!ìornato oei resioui attivie passivi iniziali;

Infine la Giunta Comunale, stante I'urgenza diprowedere, a votazione unanime e patese.



DELIBERA

::ii:15:1: !1?ttSsnte 
deriberazione immediatamente esesuibire, ai sensi de 'arr. 134, comma 4,

Il ResponsabJle dell,Area Ahnairrjstariva, ai sensi degli attt. 49 e 147 bis del TUE!

ESPRIME

parere favorevole in ordjne alla rgoìadtà tecnica clella presente deliberazione.

Dat^
Il Responsable

F.to Dottssa Stefania Sgambellone

ll Respoosabile dell,Area Economico Finanziada, ai sensi degli atl 49 e 147 bis del TUEL
ESPRIME

parete favotevole io ordine alla rcgoladtà contable della presente deJiberazione_

Dar' 
Il Responsabìle

F.to Dott ssa Stefenia Sgabbellone



Ilpr".tefire 
"eúah 

riene taîk, ap?mrat| e sotîorcîifio

IL SINDACO
F.to Aw. Salvatore Maftici

IL Vf CESEGRETARIO COMUNAIE
F.to Av-v. Catedoa Attinà

PARERE FAVOREVOLE

lo ordine alla îegolaiità tecnica
fto Dott.ssa Stefania Sgambellone

PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarità contabile
F.to Dott.ssa Stefania Sgambellone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZION-E

N. Reqisrro pubblicazione

La presente delibe&zione è stata affissa all,Albo ptetorio del Comr:ne il siomorimanervi quindici giorni consecutivi (atl124 det O.L"" N. ZeZ aa r*e/tZîóó;

c""a"É,À n &14'() ù -{ Q,(f

Condofuti li

Data

L.

CERTIFICATO DI
ESEGUIBILITP - ESECUT'ryIT.{,

F.to

E' COPIA CONFORME ATL'ORIGINAI,E E CONSTA DI òJ. FOGLI.

DATA_---

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

é.\_dtW n*

IL IICESEGRETARIO COMT]NAIE

F.to Aw. Catedna Attinà

L addetto alJa pubblicazione

La presente deliberazione, è stata pubblicata all,A*o pretorio rlel Coau,,e , seoza lportare Íe1 pr:ibidieci giomi di pubbticazione deaunce di illegittimità, A 
""*i a"fi 

"rt 
ìz+ Ja'oiig; ,ur7roOO, p", ."ila stessa è divenuta esecutiva ai sensi de1Ì,atr-134 dello stesso o;.-A.làiloíi",

Aw. Caterina Attinà

/W.Wr*,


